GABINETE DO VEREADOR RAIMUNDO ADONIAS SIQUEIRA DE ARAÚJO

Indicação N°015/2023

 Excelentíssimo Senhor Presidente

Indico, na forma regimental a Mesa Diretora, após lida e aprovada por este Poder Legislativo,

que seja encaminhado por ofícios, ao chefe de Poder Executivo Municipal, a presente

indicação no sentido de promover:

QUE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL CRIE O PROGRAMA “FRANGO NA

MESA”, EM PROL DAS FAMILIAS CARENTES DO MUNICÍPIO;

                                                  JUSTIFICATIVA
Esse projeto tem como finalidade, ajudar a população do município que vive em situação de

carência, distribuindo quilos de frango àqueles de extrema necessidade. Visando também o

desenvolvimento alimentício das crianças e idosos que vivem em situação de extrema pobreza,

tanto na sede, quanto na zona rural. Desse modo, as famílias terão acesso a alimentos saudáveis

vindo de forma gratuita, evitando a fome e trazendo mais alegria e saúde para a população.

Sala das sessões Câmara Municipal de Governador Newton Bello, Estado do Maranhão, 14 de

Novembro de 2023.

_______________________________________

 Raimundo Adonias Siqueira de Araújo

 Vereador